



ترسیم خطوط همکاری ایران و جمهوری آذربایجان در بستر اسلامی

مقام معظم رهبری گفتند: "باید قدر این فرصت مفید و مراسم پرشکوه عزاداری شیعیان در جمهوری آذربایجان را دانست، زیرا این موارد، هویت ملت و کشور شما را تقویت می‌کند."

آران نیوز: موج مثبتی که مراسم عاشورای امسال در شهرهای مختلف جمهوری آذربایجان از جمله باکو و گنجه ایجاد کرد پیوندهای تاریخی مردمان دو سوی ارس را دوباره زنده کرد.

با توجه به اینکه مراسم ماه محرم در سال‌های گذشته مصادف با روزهای غیر تعطیل در جمهوری آذربایجان بود، حضور در این مراسمات و بازتاب آن آنطور که باید و شاید نمود پیدا نمی‌کرد. اما امسال داستان متفاوتی را شاهد بودیم. مصادف شدن عاشورای حسینی امسال با روز یکشنبه و تعطیل رسمی در جمهوری آذربایجان واقعیات پنهان فراوانی را در ارتباط با پیوندهای عمیق دینی مردم جمهوری آذربایجان هویدا کرد.

حضور پرشکوه مردم علی رغم محدودیت در اماکن تعیین شده از سوی دولت این واقعیت را عیان کرد که مردم آذربایجان علی رغم فشارهای موجود در دوران شوروی از ریشه‌های خود فاصله نگرفته است. مراسم عاشورای امسال از طرفی دیگر ذهنیت مردمان این سوی ارس را نسبت به برادران و خواهران ایمانی خود در آن سوی ارس ترمیم کرد. به نحوی که پس از سال‌ها دوری دوباره با تعریف مردم جمهوری آذربایجان در داخل بستر اسلامی و با تکیه بر پیشینه مشترک بر پایه مکتب اهل بیت برگ زرینی در تاریخ معاصر جمهوری آذربایجان ورق خورد.

باید در نظر داشت نزدیکی دو ملت با تکیه بر پیشینه ایمانی و اعتقادی مشترک، می‌تواند فراهم شدن بستر سیاسی لازم برای نزدیکی دو دولت را در پی داشته باشد. حضور چندین باره هیئت دولت جمهوری آذربایجان در ایران و سفر چندین باره دولتمردان ایرانی به جمهوری آذربایجان در طول یک سال گذشته برای گسترش مناسبات سیاسی-اقتصادی در واقع می‌تواند نوید بخش نزدیکی بیش از پیش دو ملت در آینده ای نزدیک باشد که در بستر همین پیشینه مشترک و همگرایی منطقه ای و اسلامی میسر خواهد شد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی دیروز در دیدار رئیس جمهور آذربایجان با اشاره به پیوندهای عمیق دو کشور و لزوم افزایش همکاری‌ها، خاطرنشان کردند: "ارتباطات نزدیک و برادرانه‌ی ایران و جمهوری آذربایجان، مخالفانی دارد که باید در مقابل وسوسه‌ها و اقدامات خرابکارانه‌ی آن‌ها ایستادگی کرد و با اراده و انگیزه‌ی مضاعف، روابط و همکاری‌ها را در بخش‌های مختلف گسترش داد."

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به این واقعیت مهم که اکثریت جمعیت جمهوری آذربایجان همچون ایران و عراق از پیروان مکتب اهل بیت علیهم‌السلام هستند، افزودند: باید قدر این فرصت مفید و مراسم پرشکوه عزاداری شیعیان در آذربایجان را دانست، زیرا این موارد، هویت ملت و کشور شما را تقویت می‌کند." با عنایت به بیانات رهبری می‌توان گفت مقام معظم رهبری در دیدار الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان در حاشیه نشست سه جانبه ایران، روسیه و جمهوری آذربایجان در تهران در واقع خطوط لازم برای همگرایی و همکاری میان ایران و جمهوری آذربایجان را در بستر اسلامی ترسیم کرده اند.